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„Engedjük be szívünkbe az élet Urát” 

Pápai szentmise Jó Pásztor vasárnapján 
 
Nagy várakozás volt a szívünkben, vártuk Ferenc pápa érkezé-

sét Magyar-
országra. 
Nagyon jó 
érzés, hogy a 
Szentatya 
akar velünk, 
magyarokkal 
találkozni! 
Fontosak 
vagyunk 
számára, 

ahogy Isten számára is.  
 
Nagy öröm, megtiszteltetés és szeretet, ami betölti a vendég-
látó szívét. Már az Eucharisztikus kongresszuson is megérez-
tük ezt az örömöt és a Ferenc pápa is megérezte a magyarok 
szerető szívét.  
A médián keresztül figyelhettük a pápa magyarországi  prog-
ramjait. A látogatás csúcspontja a vasárnapi ünnepi szentmise 
volt a Kossuth téren. A teret 27-28 ezer ember befogadására 
alakították ki. A környező utcákban további tízezrek osztoztak 
a kiáradó örömben. Ez a Szentlélek munkája!  
 
Ferenc pápa a homíliájában hangsúlyozta, hogy maradjunk 
nyitottak. Nyitottak Isten szeretetének befogadására és nyi-
tottak a megtapasztalt szeretet továbbadására. Isten először 
az Ő népévé tesz minket és elküld, hogy tanúságot tegyünk 
szeretetéről, 
a minket 
megújító 
szeretet 
tanúi le-
gyünk. Jézus 
a kapu, 
amely szé-
lesre tárul, 
hogy belép-
hessünk 
Isten szeretetközösségébe. Egyben a kapu lehetőség is, hogy 
Jézus visszavezessen minket a világba, hogy tanúságot te-
gyünk róla. El kell jutni minden perifériára, nem hagyhatunk 
senkit a magányban! Tekintsünk közvetlen környezetünkben 
élő embertársainkra! Családjainkban is vannak magányosak! 
Velünk élnek, de nem közösségben, hanem magányban! A 
közösségeinkben a szeretetkapcsolat és a nyitottság a Szentlé-
lek működésével valósul meg. Vállalnunk kell a munkát, amit 
Ferenc pápa elénk tár.  Ahol misszió van, egyházi rend, szolgá-
lat ott legyen szeretetközösség! A Szentlélek működésének 
helye! Egy házasságban legyen szeretet és szolgálat a közös-
ség számára.   (Dr. Gyenese Balázs) 
 

 

Papok, szerzetesek és hitoktatók Ferenc pápával 
 
Tizenegy ferences kapott belépőt a Szent István-bazilikába, 
hogy találkozhasson Ferenc pápával. Az egy órás zenés, rózsa-
füzéres készület alkalmassá tett bennünket arra, hogy a tanú-
ságtételeket és a pápa tanítását befogadjuk. Veres András 
köszöntője után Bren-
ner nagyprépost úr, 
egy görögkatolikus 
pap, egy domonkos 
nővér és egy világi 
munkatárs tanúságté-
telét hallhattuk. Ne-
kem legjobban József 
atya szavai tetszettek. 
Ezért szó szerint idé-
zem az ott elhangzot-
takat.                    

„Szentatya, a papság 

nevében köszöntöm! 

Isten hozta! Mindig 

hűségesek voltunk az 

Egyházhoz, mi, akik 

megéltük a II. világ-

háborút, menekül-

tünk, majd évtizede-

ken keresztül a kommunizmus üldöztetését szenvedtük. 66 

éve vagyok pap. Két fontos szándékra imádkozunk: jó keresz-

tény családokért és jó papi hivatásokért. Családunkban hár-

man lettünk papok, én vagyok a harmadik. Középső testvére-

met az ateista hatalom 26 éves korában brutálisan meggyil-

kolta. Őszentsége 2018-ban a boldogok sorába iktatta. Isten 

szentéletű szülőkkel áldott meg: imádságos apával és a szegé-

nyeket segítő anyával. Hála a Gondviselésnek! Jó apám min-

den reggel szentmisére ment. Latin-magyar misszáléját az 

íróasztalára tette. „Ezt ne hozd ide!” – figyelmeztették. „Mi-

ért?” – válaszolta. –„Ez nem bántott senkit!” „Mert két gyer-

mekét papnak neveli.” Édesapám nevetve ellenvetette: „Bo-

csánat, nem kettőt, hanem hármat.” Mindhárman együtt 

készültünk a Győri Szemináriumban. Boldog Brenner János 

vértanú testvérem papi jelmondata: „Az Isten-szeretőknek 

minden a javukra válik.” Megőrzött hittel és hűséggel ismétel-

jük Szent Péter apostol szavait: „Hová mennénk, az örök élet 

igéi Nálad vannak.” Szentatyát vezesse a vigasztaló Szentlé-

lek!” Ferenc pápa beszéde közben többször személyes, köz-

vetlen hangon fordult hozzánk. Végül közösen latinul elmond-

tuk a Miatyánkot, majd kezébe vette, és megcsókolta a Szent 

Jobbot. Végül áldással köszönt el tőlünk.                

      (Ferenc atya) 

 

 

Fotó: Gieszer Richárd 
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Ezt hallottuk Ferenc pápától 

A béke álmát éneklő kórusnak sajnálatosan leáldozik, miköz-
ben a háború szólistái törnek utat maguknak. 

 

Ma minden azt mondja, hogy gyorsnak, hatékonynak, gyakor-
latilag tökéletesnek kell lennetek, mint a gépeknek! De aztán 
rájövünk, hogy gyakran kifogy a benzin, és nem tudjuk, mit is 
tegyünk” – rögzítette a pápa, aki szerint jó, ha meg tudunk 
állni tankolni, az akkumulátorokat feltölteni. 
Kérlek titeket: az élet valódi, nem virtuális, nem egy képer-
nyőn folyik, hanem a világban 
Próbáljunk mi is – szavakkal, gesztusokkal, hétköznapi tettek-
kel – olyanok lenni, mint Jézus: nyitott kapuk, olyan kapuk, 
amelyeket senki előtt nem csapnak be, olyan kapuk, amelye-
ken mindenki beléphet, és megtapasztalhatja az Úr szereteté-
nek és megbocsátásának szépségét”. 
A kommunizmus „szabadsága” olyan „szabadság” volt, ame-
lyet rákényszerítettek az emberekre, amelyet kívülről korlá-
toztak, amelyben mások döntöttek. A konzumizmus „szabad-
sága” pedig egy szabadelvű, hedonista, önelégedett „szabad-
ság”, amely a fogyasztás és a tárgyak rabszolgáivá tesz ben-
nünket. 
Maradhat-e élet az élet? Ezt a kérdést, különösen itt, ahol az 
információs technológiát és a bionika tudományát kutatják, 
helyénvaló feltenni. Valóban, amit Guardini felismert, az ma is 
nyilvánvalónak látszik: gondoljunk csak az ökológiai válságra, 
melynek során a természet egyszerűen csak reagál arra az 
eszközszerű bánásmódra, ahogyan kezeljük. Gondoljunk a 
korlátok hiányára, a „meg tudod tenni, tehát szabad” logikájá-
ra. 

magyarkurir.hu 
Májusi litániák 

Ferenc pápa látogatása 
harmadik napján, a 
Kossuth téren tartott 
szentmisén hazánkat és 
Európát a Boldogságos 
Szűz Mária oltalmába 
ajánlotta. Kérte közben-
járását, hogy ne a ko-
porsók, hanem a böl-

csők szaporodjanak. Végre legyen béke ezen a földön. Május 
elsejétől a mi templomunkban is minden este a Loretói kápol-
nában litániát imádkozunk, kérve a Szűzanya segítségét csalá-
dunkra, hazánkra, Európára, óhajtva egy békés, félelemmen-
tes jövőt. Ne hiába énekelje „a tiszta gyermek ajk, kik érzik a 
sok földi bajt. Csengve száll szívünk dala. Ó üdvözlégy Mária.”  

Hiszem és Remélem, hogy eljön a nap, amikor hálatelt szívvel 
térdelhetünk szeretett templomunkban, megköszönve a ke-
gyelmeket, amit életünk során kaphattunk. 

„Ó tudjuk: május estelén, Az égben is több lesz a fény 

S zengőbb az angyalok dala Ó üdvözlégy, Mária.”  
    (Bognárné Marica) 

Hirdetések 

Májusban hétköznapokon (hétfőtől-péntekig) du. 4 órától a 
Loretó-kápolnában a Szűzanya tiszteletére litániát, utána zso-
lozsmát imádkozunk. 

A Ferences Esték tavaszi záró előadása Imago Dei − Isten 

képmása” témában május 12-én, pénteken este 6-kor lesz, 

amelyen Dr. Martos Levente Balázs püspök atya gondolatait 

hallgathatjuk meg. 

  

Jövő vasárnap, május 14-én a ferences növendékképzés tá-

mogatására gyűjtünk a szentmiséken.  

Felhívjuk a testvérek figyelmét, hogy május 14-én és 21-én 
minden szentmise után be lehet fizetni az egyházi hozzájáru-
lást a templom bejáratánál. Szeretnénk ezzel is segíteni a 
befizetést. Köszönjük a testvérek hozzájárulását! 

Május 20-án, délután 2 órától plébániai közösségi napot szer-
vezünk a plébánia udvarán. Időset, fiatalt, mindenkit szeretet-
tel várunk. 

Május 21-én, vasárnap a 10 órai szentmise keretében P. Ba-
lázs Jeromos ofm, újmisét mutat be templomunkban.  

Ugyancsak ezen a napon du. 4 órai szentmise után Szt. Rita 
tiszteletére rózsát áldunk, litániát imádkozunk. 

Az új misekönyvet Pünkösdvasárnaptól, május 28-tól vezetik 
be Magyarországon a MKPK rendelkezése szerint. A padokra 
kihelyezett szórólapokon láthatjuk a szentmise szövegében 
történt változásokat. Kérjük, ismerkedjünk a változásokkal és 
figyeljünk, amikor ezt imádkozzuk! 

Június 24-én, szombaton 10 órakor lesz a Jubiláns Házasok 
találkozója a Székesegyházban. Azokat a házaspárokat várják, 
akik az idei évben ünneplik a jubileumi házassági évfordulóju-
kat. Jelentkezni június 9-ig a martinus.hu weboldalon történő 
regisztrálással lehet. A plébániai irodán is segítünk a regisztrá-
cióban. Kérjük, hogy akinek tudomása van környezetében 
jubiláns házaspárokról, szíveskedjék nekik jelezni a lehetősé-
get. Köszönjük. 

Fotó:Rafael  testvér 


